
LN: Školy a vědci nedostanou peníze z EU

Compiled 29.6.2014 2:05:05 by Document Globe ®   1

LN: Školy a vědci nedostanou peníze z EU

Praha 14. září (ČTK) - Školy a vědci příští rok nedostanou peníze, které jim měla poskytnout Evropská unie v rámci
programu Výzkum a vývoj pro inovace. Zástupcům Evropské komise se nelíbilo, že české ministerstvo školství stále
mění tým lidí, který má program na starosti. Informaci zveřejnily Lidové noviny (LN).     Zástupci Evropské komise se
ve středu večer v Praze setkali s vládním vyjednávacím týmem. Dali najevo, že program Výzkum a vývoj pro inovace je
nepřipravený a nestihne se dopracovat do poloviny října, kdy se měl schvalovat. Znamená to, že se školy už nebudou
moci letos o peníze přihlásit. Vysoké školy a vědecké instituce přitom mohly díky programu čerpat v následujících
sedmi letech až 60 miliard korun, píšou LN.     Výzkum a vývoj pro inovace je v krátké době již druhým projektem, s
nímž má resort ministryně Dany Kuchtové problémy. Smlouva o spolupráci, kterou ministerstvo uzavřelo s agenturou
CzechInvest, ohrozila i evropský program Vzdělávání pro konkurenceschopnost, díky němuž měla ČR získat 59 miliard
korun.     Ministryně čelí od minulého týdne ostré kritice, lidovecká poslankyně Michaela Šojdrová ji vyzvala k rezignaci.    
tep


